
 

 

 

 CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  28 MAGGIO 2025 

DELIBERA N. 10/2025 

OGGETTO: VARIAZIONE DOTAZIONE ORGANICA 

L’anno 2025, il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 9,00 presso la sede del 

Palazzo Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito degli inviti trasmessi via email 

ai sensi dell’art. 7 comma 5, in data 22.05.2025, si è riunito il Consiglio di Amministra-

zione della Azienda Speciale Castiglione 2014. 

Presiede l’adunanza il Presidente Dott.ssa Giorgia Giannini. 

Dei consiglieri sono presenti n. 03 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

GIANNINI Giorgia                                       SI 

MARTINELLI Loretta                                   SI  

SALETTI Leonardo  SI 

Altri presenti:   

MASSETTI Walter – Assessore alle partecipazioni, INNOCENTI PERICCIOLI Claudio – Re-

visore dei Conti e MAGRINI Daniela – Direttore Generale 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott.ssa Daniela 

Magrini.   

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 



 

 

 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata 

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n°31 del 30.04.2025, con la quale venivano ap-

portate modifiche del contratto di servizio inerente le attività di supporto tecnico orga-

nizzativo e di allestimento delle manifestazioni turistiche e culturali, data la necessità di 

incrementare le unità di personale da destinare a tale servizio; 

Vista la richiesta pervenuta dalla responsabile settore turismo e cultura con la quale, 

anche alla luce delle suddette modifiche contrattuali, viene richiesto di dotarsi di una 

unità di personale con mansioni di impiegato esecutivo, stante il crescente numero di 

attività di carattere amministrativo che il servizio è chiamato a gestire; 

Considerato che tale figura potrebbe essere individuata all’interno dell’organico azien-

dale, in modo da valorizzare eventuali competenze professionali possedute dal perso-

nale operaio attualmente in servizio; 

Considerato che l’eventuale trasformazione di una figura operaio in impiegato II° li-

vello CCNL Fise Multiservizi, non comporterebbe nell’immediato un aumento della spesa 

per il personale;  

Ritenuto pertanto opportuno individuare, mediante selezione interna, una figura d’im-

piegato esecutivo II° livello CCNL Fise Multiservizi in grado di svolgere semplici mansioni 

amministrative che non richiedano una specifica preparazione tecnica. 

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

 deliberazione. 

2. Di aggiornare la dotazione organica dell’Azienda nel senso di trasformare una figura 

di operaio comune II° livello in impiegato esecutivo II° livello CCNL Fise Multiservizi. 



 

 

 

3. Di dare mandato al Direttore Generale affinché attivi le procedure necessarie alla 

realizzazione del suddetto indirizzo mediante selezione interna. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel 

testo sopra riportato. 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

 

                 Il Presidente                                                                   Il Segretario 

      Dott.ssa Giorgia Giannini                                               Dott.ssa Daniela Magrini                 

Documento firmato in originale 

 


